
  
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES  

„LITERATŪRA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2019 METAIS 

 

2019 m. gegužės 17 d. Nr. 1LKT-60(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2013 m. gruodžio 18 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 „Dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 107 ir 108 straipsnių taikymo de 

minimis pagalbai“ (OL 2013 L 352, p. 1) (toliau – De minimis pagalbos reglamentas), Lietuvos 

Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 

Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2019 m. gegužės 8 d. įsakymo Nr. ĮV-311 redakcija), (toliau - Gairės) 47-52, 56, 59 ir 60 punktais, Gairių 

1 priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų sričių ir veiklų finansavimo sąlygos“ nuostatomis  

ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2019 m. gegužės 8 d. 

Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-48(1.7)),  n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Literatūra“ (kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Lietuvių literatūros 

ir tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kristijono Donelaičio 

poemos „Metai“ 

vertimo į olandų kalbą 

leidyba 

80,17 4 000,00 
Išlaidos, nurodytos  

1.5 sąmatos eil. 

1.2.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Ascanio Celestini 

knygos „Karo kvailio 

istorijos“ („Storie di 

uno scemo di guerra“) 

vertimas ir leidyba 

79,15 4 600,00 
Išlaidos, nurodytos 

1.3 sąmatos eil. 

1.3.  
Leidykla 

„Sofoklis“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Amos Oz knygos 

„Judas“ vertimas ir 

leidyba 

78,43 3 500,00   

1.4.   Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Knygos Elena 

Gasiulytė „Istorinės 

Lietuvos moterys“ 

parengimas ir leidyba 

77,84 4 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.3 - 1.5 sąmatos 

eil. 

1.5.  Leidykla VAGA 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Michelio Foucault 

knygos „La vérité et 

les formes juridiques“ 

(„Tiesa ir teisinės 

formos“) parengimas 

leidybai 

77,72 2 000,00   



1.6.  Leidykla VAGA 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Igno Šeiniaus romano 

„Siegfried Immerselbe 

atsijaunina“ leidyba 

77,58 2 500,00 
Išlaidos, nurodytos 

2.1 sąmatos eil. 

1.7.  
Mokyklų 

tobulinimo centras 

Viešoji 

įstaiga 

Vaikų ir paauglių 

literatūros festivalis 

„Vaikų Kalėdų sala“ 

77,58 10 000,00   

1.8.  
„Baltų lankų“ 

leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Edward St Aubyn 

romano „Patrikas 

Melrouzas“ 

parengimas ir leidyba 

77,57 5 000,00   

1.9.  
Magnificat 

leidiniai 

Viešoji 

įstaiga 

Kultūrinio dialogo 

mokykla: „intelektualų 

kunigui“ teol. lic. 

Vaclovui Aliuliui 

atminti 

77,43 3 800,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.7 - 1.8 sąmatos 

eil. 

1.10.  
Lietuvos kultūros 

tyrimų institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Nijolės Miliauskaitės 

laiškai mokytojai 
77,42 2 000,00   

1.11.  
„Baltų lankų“ 

leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Albert Camus kūrinio 

„Užrašų knygelės III. 

1951–1959“ 

parengimas ir leidyba 

77,29 5 000,00 
Išlaidos, nurodytos  

1.8 sąmatos eil. 

1.12.  
Leidykla 

„Sofoklis“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Floriano Illieso knygos 

„1913. Ką aš būtinai 

dar norėjau 

papasakoti“ vertimas ir 

leidyba 

77,14 3 700,00   

1.13.  

Lietuvių literatūros 

ir tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kęstutis Navakas, 

„Poetas pamiršta 

pavarde“, serija 

„Gyvoji poezija“ su 

CD 

76,83 5 000,00   

1.14.  
„Baltų lankų“ 

leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Kazuo Ishiguro 

romano 

„Plūduriuojančio 

pasaulio menininkas“ 

parengimas ir leidyba 

76,70 3 000,00   

1.15.  

Alytaus Jurgio 

Kunčino viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Dėmesio! Dvi kartos 

traukinyje“ 
76,15 3 400,00   

1.16.  Kitos Knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

László Krasznahorkai 

romano „Šėtoniškas 

tango“ leidyba 

75,86 5 000,00   

1.17.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Monikos 

Vaicenavičienės ir 

Agnės Ulytės 

pažintinio istorinio 

gido vaikams „Gatvių 

susitikimai“ leidyba 

75,58 5 000,00   



1.18.  Leidykla „Odilė“ 
Viešoji 

įstaiga 

Franz Hohler „Čipas“ 

(„Tschipo“) 
75,57 2 000,00   

1.19.  
Leidykla 

„Sofoklis“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Yossi Avni-Levy 

knygos „Prekeiviai 

meile“ vertimas ir 

leidyba 

75,29 3 500,00   

1.20.  Tikra knyga 
Mažoji 

bendrija 

„Atrakink Lietuvos 

istoriją” - istorinės 

paveikslėlių knygos 

vaikams parengimas 

spaudai ir leidyba 

75,29 7 300,00   

1.21.  
Leidykla 

„Sofoklis“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Anna Burns knygos 

„Pienininkas“ vertimas 

ir leidyba 

75,16 4 800,00   

1.22.  

Lietuvių literatūros 

ir tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knyga Jonas Čečiotas 

„Pieśni wieśniaka / 

Kaimiečio dainos“ 

(sud. ir vertėja Regina 

Koženiauskienė) 

74,83 4 000,00   

1.23.  A. Žandario įmonė 
Individuali 

įmonė 

Knygos Oskaras 

Milašius „Laiškai“ 

laiškų vertimas, 

parengimas spaudai ir 

leidyba 

74,34 4 000,00   

1.24.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Nijolės Kliukaitės-

Kepenienės prozos 

knygos „Rupaus 

malimo“ parengimas ir 

išleidimas 

74,14 4 000,00   

1.25.  
Dominicus 

Lituanus 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Rebekos Unos knyga 

paaugliams „Maja“ 
74,13 3 500,00   

1.26.  Kauko laiptai 
Viešoji 

įstaiga 

Paulina Žemgulytė 

„Šiaurinio dangaus“ 
74,01 2 500,00   

1.27.  Leidykla „Odilė“ 
Viešoji 

įstaiga 

Tadeusz Konwicki 

„Meilės įvykių 

kronika“ 

74,00 4 000,00   

1.28.  Gelmės 
Viešoji 

įstaiga 

Nairos Gelašvilli 

knygos „Nepaprasta 

kanapėtojo mustango 

kelionė“ vertimas ir 

leidyba 

73,70 2 000,00   



1.29.  Rašytojų klubas 
Viešoji 

įstaiga 

Tęstinis 

profesionaliosios 

kūrybos sklaidos 

renginių ciklas 

„Atradimai: knyga ir 

rašytojas“ 

73,57 9 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.3 - 1.4, 1.6 - 1.7, 

2.1 - 2.6, 3.1 

sąmatos eil. 

1.30.  Vario burnos 
Viešoji 

įstaiga 

Eilėraščių, poemų, 

fotografijų ir 

žemėlapių rinktinė 

„Ežerozemė“ 

73,30 4 800,00   

1.31.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Rugilės Audenienės 

knygos „Vojaĝo“ 

leidyba 

73,28 4 000,00   

1.32.  
Dominicus 

Lituanus 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Vytauto V. 

Landsbergio knygos 

„Rudnosiuko raštai“ 

leidimas 

73,13 2 000,00   

1.33.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Ramūno 

Kasparavičiaus 

poezijos rinktinės 

„Poezija“ leidyba 

72,71 3 000,00   

1.34.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Alinos Bronsky 

knygos „Paskutinė 

Babos Dunjos meilė“ 

vertimas ir išleidimas 

72,57 3 000,00   

1.35.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Ali Smith romano 

„Žiema“ vertimas ir 

leidyba 

72,33 2 500,00   

1.36.  Kitos Knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Kim Leine romano 

„Amžinybės fjordo 

pranašai“ vertimas ir 

leidyba 

72,29 4 500,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.3, 1.5 - 1.7 

sąmatos eil. 

1.37.  

Viliaus Gužauskio 

firma „HOMO 

LIBER“ 

Individuali 

įmonė 

Aldonos Puišytės 

poezijos knygos 

„Vienintele 

neišsakoma būtie“ 

leidyba 

72,28 3 000,00   

1.38.  Gelmės 
Viešoji 

įstaiga 

Jacko Londono knygos 

„Protėvių šauksmas“ 

vertimas ir leidyba 

72,15 2 500,00   

1.39.  Leidykla VAGA 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Aido Jurašiaus knygos 

„Planas C“ leidyba 
72,14 2 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

2.1 sąmatos eil. 

1.40.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Knygos Giedrė 

Milerytė-Japertienė 

„Kai Kaunas buvo 

Kaunas“ parengimas ir 

leidyba 

72,00 3 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.2 - 1.5 sąmatos 

eil. 



1.41.  

LASS 

respublikinis 

centras 

Viešoji 

įstaiga 
Augu su brailio raštu 72,00 5 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

paraiškos 2.6 

punkto 

papunkčiuose: 2.3, 

2.4, 2.6, 2.8, 2.9, 

2.11 

1.42.  
Lietuvos literatūros 

vertėjų sąjunga 
Asociacija 

Užsienio literatūros 

almanacho 

HIERONYMUS Nr.7 

ir Nr.8 leidyba 

71,99 

3 000,00 

(taikomas De 

minimis 

pagalbos 

reglamentas) 

  

1.43.  Žiemos žodžiai 
Viešoji 

įstaiga 

Knygos „Trumpiausias 

Benedikto 

Januševičiaus 

eilėraštis“ leidyba 

71,85 2 000,00   

1.44.  
Rašytojų sąjungos 

fondas 

Viešoji 

įstaiga 
Virtuali rašytojų erdvė 71,83 1 500,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.1 - 1.2, 1.4 - 1.6, 

2.1 - 2.2, 3.1 

sąmatos eil. 

1.45.  
Magnificat 

vaikams 

Viešoji 

įstaiga 

Tolerancijos 

multikultūriškumui 

skatinimas per Mirjam 

Pressler romaną 

jaunimui „Natanas ir 

jo vaikai“ 

71,57 3 000,00   

1.46.   Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Knygos Anne Tyler 

„Laikrodžio šokis“ 

vertimas, parengimas 

ir leidyba 

71,57 2 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.1, 1.4 - 1.6 

sąmatos eil. 

1.47.  

Viliaus Gužauskio 

firma „HOMO 

LIBER“ 

Individuali 

įmonė 

Laimos Kreivytės 

poezijos knygos 

„Artumo aritmetika“ 

leidyba 

71,43 2 800,00   

1.48.  
Leidykla 

„Sofoklis“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Hilary Mantel knygos 

„Įneškite kūnus“ 

vertimas ir leidyba 

71,42 2 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.2 - 1.7 sąmatos 

eil. 

1.49.  Studija „Versus“ 
Viešoji 

įstaiga 

Jokūbo Stiklerio 

atsiminimų 

„Žaidžiame ripką“ 

leidyba 

71,14 2 000,00   

1.50.  
Mokyklų 

tobulinimo centras 

Viešoji 

įstaiga 

KnyguKurejai.lt: 

dešimties lietuviškų 

vaikų ir jaunimo 

knygų „užkulisių“ 

istorijos. 

71,14 1 500,00   

1.51.  Aštuntoji diena 
Viešoji 

įstaiga 

Deborah‘os Ellis 

knygos „The 

Breadwiner“ 

(„Maitintoja“) 

išvertimas į lietuvių 

kalbą ir išleidimas 

71,13 2 500,00   



1.52.  Kūrybinės idėjos 
Viešoji 

įstaiga 

U. Šimulynaitės 

knygos „Privataus 

Vaiduoklio kaimynai“ 

leidyba 

71,13 5 000,00   

1.53.  
Lietuvos kultūros 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Marcelijaus 

Martinaičio „Kukučio 

baladžių“ literatūrinė 

inscenizacija ir turas 

Jungtinėje Karalystėje 

71,13 8 500,00   

1.54.  

 „Znad Wilii“ 

kultūros plėtros 

draugija 

Viešoji 

įstaiga 

XXVI Tarptautinis 

poetinis festivalis 

„Gegužė prie Neries“.  

Leidiniui „ZNAD 

WILII” – 30 metų. 

70,86 5 000,00  

1.55.  
Lietuvos rašytojų 

sąjunga 
Asociacija 

Baltijos šalių 

literatūros skaitymai ir 

poezijos vertimų 

dirbtuvės 

70,86 5 000,00 
Išlaidos, nurodytos 

1.9 sąmatos eil. 

1.56.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Sayakos Muratos 

romano „Parduotuvės 

moteris“ leidyba 

70,85 2 000,00   

1.57.  

Viliaus Gužauskio 

firma „HOMO 

LIBER“ 

Individuali 

įmonė 

Romo Daugirdo 

poezijos knygos 

„Sielapjūtė“ leidyba 

70,57 2 000,00   

IŠ VISO: 211 200,00  

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Literatūra“  

(kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  Audiovizualinė medija 
Mažoji 

bendrija 
Lietuva litvakų akimis 70,28 

2.2.  Studija „Versus“ 
Viešoji 

įstaiga 

Mindaugas Nefas „Dvasios aristokratai. 

Lietuvos Šaulių sąjungos siekiai ir realybė 

1919-1940 m.“ 

70,13 

2.3.  „Baltų lankų“ leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Rose Tremain romano „Gustavo sonata“ 

parengimas ir leidyba 
69,57 

2.4.  Kauno menininkų namai 
Biudžetinė 

įstaiga 
Siaubo literatūros festivalis TAMSUMOS 2019 69,41 

2.5.  Terra Publica 
Viešoji 

įstaiga 

Knygos apie Nacionalinę ekspediciją „Dniepru 

per Ukrainą“ leidyba ir sklaida 
69,28 



2.6.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Viktorijos Daujotytės literatūrologinės knygos 

„Tariniai ir turiniai“ parengimas ir išleidimas 
68,86 

2.7.  Vilniaus dailes akademija 
Viešoji 

įstaiga 
Summa: Lietuvių dailininkų poezijos antologija 68,85 

2.8.  Terra Publica 
Viešoji 

įstaiga 

Wieland Freund knygos „Ich, Toft und der 

Geisterhund von Sandkas“ („Aš, Toftas ir 

Sandkoso pilies vaiduoklis“) leidyba lietuvių 

kalba 

68,50 

2.9.  Pamėginčius 
Viešoji 

įstaiga 
Juliaus Žėko poezijos rinktinė „Užkalbėjimai“ 68,44 

2.10.  A. Žandario įmonė 
Individuali 

įmonė 

Honoré de Balzaco romano „Kaimo gydytojas 

(Le Médecin de campagne)“ vertimas, 

parengimas spaudai ir leidyba 

68,42 

2.11.  Terra Publica 
Viešoji 

įstaiga 

Fabrizio Silei knygos „L' universita di 

Tuttomio“ vertimas ir leidyba 
68,14 

2.12.  Leidykla VAGA 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Biancos Bellovos romano „Ežeras“ vertimas ir 

leidyba 
68,14 

2.13.  Studija „Versus“ 
Viešoji 

įstaiga 

Ž. Kolevinskienė „Savi balsai: moterų kūryba ir 

literatūrinis kanonas išeivijoje“ 
68,13 

2.14.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Knygos „Juozas Baltušis „Vietoj dienoraščio. 

1976–1983 m.“ leidyba 
67,86 

2.15.  Studija „Versus“ 
Viešoji 

įstaiga 

Ramūnas Čičelis „Jono Meko „Aukso vidurys“: 

kūrybos filotopinė žiūra“ 
67,71 

2.16.  Dominicus Lituanus 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Vytauto V. Landsbergio knygelių mažiesiems 

„Pūkis ir pūkutis“, „Pūkis ir migla“, „Pūkis ir 

Kūkis“ leidyba. 

67,56 

2.17.  Dominicus Lituanus 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Dianos Gancevskaitės knygos paaugliams 

„Lota“ leidyba 
67,43 

2.18.  Bernardinai.lt 
Viešoji 

įstaiga 
Kai X sutiko Y 67,43 

2.19.  Tikra knyga 
Mažoji 

bendrija 

Pažintinės ir pilnai iliustruotos knygos vaikams 

„Žymios Lietuvos moterys” sukūrimas ir 

leidyba 

67,43 



2.20.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Dianos Latvės novelių rinkinio „Kaimas, kurio 

tarsi nebuvo“ parengimas ir leidyba 
67,28 

2.21.  Paveldas 
Viešoji 

įstaiga 

M. Baužienė „Pasižvalgymas po Vilniaus 

apylinkes“ parengimas spaudai 
67,28 

2.22.  
Viliaus Gužauskio firma 

„HOMO LIBER“ 

Individuali 

įmonė 

Knygos „Didžioji kultūros kunigaikštystė“ 

leidyba ir sklaida 
67,28 

2.23.  Katalikų pasaulio leidiniai 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

„Tomáš Halík knygos „Artumoj tolimųjų“ 

leidyba“ 
67,12 

2.24.   „Baltų lankų“ leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Madeleine Albright knygos „Fašizmas: 

įspėjimas“ parengimas ir leidyba 
66,98 

2.25.  Tikra knyga 
Mažoji 

bendrija 

Paveikslėlių knygos vaikams „Du dienoraščiai” 

sukūrimas ir leidyba 
66,85 

2.26.  
Socialinių inovacijų 

institutas 

Viešoji 

įstaiga 

Knyga vaikams ir paaugliams „Iliustruota 

Vaižganto gyvenimo ir kūrybos istorija“ 
66,72 

2.27.  
Viliaus Gužauskio firma 

„HOMO LIBER“ 

Individuali 

įmonė 

Daivos Molytės-Lukauskienės knygos-albumo 

„Kaip kiras gintarus rinko“ leidyba ir sklaida 
66,70 

2.28.  Lietuvos geografų draugija Asociacija Legendinei tarpukario kelionei 90 metų 66,58 

2.29.  Terra Publica 
Viešoji 

įstaiga 

Claire Freedman, Alison Friend knygos „Bear's 

story“ („Lokiuko pasaka“) leidyba lietuvių 

kalba 

66,57 

2.30.  Alma littera 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

„Jaroslavo Melniko romano „Paukštė, 

maitinanti pienu“ leidyba“ 
66,29 

2.31.  
Lietuvos kultūros tyrimų 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kultūros (de)komunikacija 66,29 

2.32.  Leidiniai tėvams 
Viešoji 

įstaiga 

Edukacinė knyga vaikams „Sena virtuvė. Ką 

vaikai valgė senovėje“ (serija „Įdomioji 

senovė“) 

66,00 

2.33.  Kauko laiptai 
Viešoji 

įstaiga 
Ieva Rudžianskaitė „Kris ir kris ir kris“ 65,85 



2.34.  Kauko laiptai 
Viešoji 

įstaiga 
Gintautas Dabrišius „Baltas iš manęs“ 65,72 

2.35.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Knygos „Emilijos dienoraštis“ parengimas ir 

leidyba 
65,71 

2.36.  Rusų kultūros centras Asociacija 
Maksas Frajus „Vilniaus senamiesčio pasakos“: 

vertimas ir leidyba 
65,71 

2.37.  Kūrybos studija „Solo“ Asociacija 
Knygelės vaikams „Trimito miestas“ 

parengimas ir leidyba 
65,58 

2.38.  
Naujosios Romuvos 

fondas 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

Marytė Kontrimaitė. „Kalbėti aukštyn“: leidyba 

ir sklaida 
65,57 

2.39.  Studija „Versus“ 
Viešoji 

įstaiga 

Jerome  Rothenberg poezijos rinktinės 

„Khurbn“ leidyba 
65,55 

2.40.  Brailio knyga 
Viešoji 

įstaiga 
Knygos Brailiu suaugusiems 2019 65,02 

2.41.  
Viliaus Gužauskio firma 

„HOMO LIBER“ 

Individuali 

įmonė 

Oskaro Milašiaus poetinių-filosofinių dramų 

„Misterijos“ leidyba 
64,87 

2.42.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Lenos Andersson romano „Svėjos sūnus“ 

leidyba 
64,84 

2.43.  Kauko laiptai 
Viešoji 

įstaiga 
Lina Simutytė „Vanduo yra veidmainis“ 64,72 

2.44.  
Viliaus Gužauskio firma 

„HOMO LIBER“ 

Individuali 

įmonė 

Juliaus Kelero knygos „66 istorijos nesibaigia“ 

leidyba 
64,72 

2.45.  Studija „Versus“ 
Viešoji 

įstaiga 

Sauliaus Vasiliausko knygos „Dabar aš ramiai 

papietausiu“ leidybai 
64,72 

2.46.   Druka 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Literatūrinis-kultūrinis almanachas „Baltija 

2019“ 
64,28 

2.47.  Grigiškių kultūros centras 
Biudžetinė 

įstaiga 
Literatūrinių renginių ciklas „Knygų pintinėlė” 64,14 



2.48.  Charibdė 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Juozo Stražnicko biografinės knygos „Pranas 

Meškauskas-Germantas. Įkaitas už tautą nr. 

21253“ leidyba 

64,01 

2.49.  „Kultūros barų“ leidykla 
Viešoji 

įstaiga 
Vaidybinis gyvenimas 64,00 

2.50.  Kauko laiptai 
Viešoji 

įstaiga 
Sigitas Poškus „Prespapjė ir kiti Dievo“ 63,85 

2.51.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Mindaugo Jono Urbono romano „Žudant 

Dzeusą“ leidyba 
63,85 

2.52.  Leidykla „Odilė“ 
Viešoji 

įstaiga 

Martin Baltscheit „Apie Lapiną, kuris pametė 

protą“ 
63,71 

2.53.  Kiti krantai 
Viešoji 

įstaiga 

Vienos dienos haiku poezijos dirbtuvės „Haiku 

ir foto haiku“ 
63,71 

2.54.  Brailio knyga 
Viešoji 

įstaiga 
Brailio pasakų šaly 2019 63,51 

2.55.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Knygos Vikram Chandra „Dievų šokis“ 

vertimas, parengimas ir leidyba 
63,43 

2.56.  
Lietuvos archeologijos 

draugija 
Asociacija Vladas Statkevičius. Kraštotyrininko užrašai 63,43 

2.57.  Tikra knyga 
Mažoji 

bendrija 

Paveikslėlių knygos „Paskutinis pasaulyje 

baltasis raganosis“ sukūrimas ir leidyba 
63,43 

2.58.  Terra Publica 
Viešoji 

įstaiga 

Zanės Zustos paveikslėlių knygos „Ucipuci 

domā ārpus kastes“ vertimas ir leidyba 
63,28 

2.59.  Krantų redakcija Asociacija 

Kultūrų dialogai: praeitis ir dabartis. Islandų 

literatūros vertimai ir refleksija žurnale 

„Krantai“ 

62,98 

2.60.  Vilniaus universitetas 
Viešoji 

įstaiga 

Anos Achmatovos kūrybos kultūriniai 

kontekstai 
62,80 

2.61.  Vilniaus universitetas 
Viešoji 

įstaiga 

Shaping the rings of Scandinavian Fellowship: 

Festschrift in honour of Ērika Sausverde 
62,80 



2.62.  Kauko laiptai 
Viešoji 

įstaiga 
Egidijus Gaidauskas „Kranto linija“ 62,14 

2.63.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Knygos Aneta Anra „Niki“ parengimas ir 

leidyba 
61,71 

2.64.  
Viliaus Gužauskio firma 

„HOMO LIBER“ 

Individuali 

įmonė 

Juozo Šikšnelio romano „Praeities dulkės – 

mirties šešėliai“ leidyba 
61,57 

2.65.  
Naujosios Romuvos 

fondas 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

Vytautas Stulpinas. „Lėtoji knyga“: leidyba ir 

sklaida 
61,28 

2.66.  
Vilniaus m. savivaldybės 

centrinė biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Nauja literatūros erdvė Naujininkuose 60,85 

2.67.  Lietuvos aklųjų biblioteka 
Biudžetinė 

įstaiga 

Laisvė skaityti: metodinė pagalba skaitymo 

sutrikimų turinčių vaikų ugdymui 
60,64 

2.68.  Kauko laiptai 
Viešoji 

įstaiga 
Andrius Patiomkinas „Nėr to blogo“ 60,28 

2.69.  Charibdė 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Sigito Siudikos knygos vaikams „Dangaus 

geležinkelio viršininkas“ leidyba 
59,99 

2.70.  Leidykla „Sofoklis“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Inger-Marios Mahlkes knygos „Salynas“ 

vertimas ir leidyba 
59,85 

2.71.  Charibdė 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Teodoro Četrausko satyros „Mekenija“ leidyba 59,85 

2.72.  

Lietuvos politinių kalinių 

ir tremtinių sąjungos 

Kauno filialas 

Asociacija 
Tremties vaikai. knyga 4 lietuvių ir anglų kalba 

parengimas ir išleidimas 
59,72 

2.73.  Lietuvos rašytojų sąjunga Asociacija Lietuvių-rumunų kūrybinės dirbtuvės 59,15 

2.74.  Tikra knyga 
Mažoji 

bendrija 

Paveikslėlių knygos vaikams „Širdies daina” 

sukūrimas ir leidyba 
59,14 

2.75.  Magnificat vaikams 
Viešoji 

įstaiga 

Interaktyvios užduočių knygos paaugliams 

„Pakopa po pakopos“ leidyba ir kūrybinės 

dirbtuvės 

58,98 



2.76.  
Viliaus Gužauskio firma 

„HOMO LIBER“ 

Individuali 

įmonė 

Antano Seikalio knygos „Karabaso rapsodija“ 

leidyba 
58,85 

2.77.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Lietuvių autorių kūrybos sklaida 58,57 

2.78.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Knygos Arnas Ališauskas „Kostas“ parengimas 

ir leidyba 
58,57 

2.79.  Didakta 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Liberto Klimkos knygos „Laikas ir senieji 

laikrodžiai“ leidyba 
58,57 

2.80.  Asociacija „Slinktys” Asociacija Su knyga per pasaulį: epai ir epiniai kūriniai 58,43 

2.81.  Kultūros žibintas 
Viešoji 

įstaiga 

Gabrielės Labanauskaitės knygos leidyba ir 

sklaida 
58,15 

2.82.  Terra Publica 
Viešoji 

įstaiga 

Håkano Jaenssono knygos „Morfar till salu, 

farmor på köpet“ vertimas ir leidyba 
58,14 

2.83.  Lietuvos istorijos institutas 
Biudžetinė 

įstaiga 

Monografijos „Priešistorinis Vilkaviškio krašto 

palikimas“ leidyba 
58,14 

2.84.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Trento Daltono romano „Berniukas prarijo 

visatą“ parengimas ir išleidimas 
57,99 

2.85.  Asociacija „Slinktys” Asociacija 
Tekstų rinkinio „Apie vertimą „ vertimas, 

rengimas ir leidyba 
57,87 

2.86.  A. Žandario įmonė 
Individuali 

įmonė 

J. Degutytė „Pelėdžiuko sapnas“ (iliustracijų 

autorė Marija Ladigaitė) 
57,44 

2.87.  Diemedžio leidykla 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Istorinė knyga „Pasipriešinimo istorija 1944–

1953 m.“ 
57,14 

2.88.  Terra Publica 
Viešoji 

įstaiga 

Pamela Butchart knygos „The Spy Who Loved 

School Dinners“ vertimas ir leidyba 
56,71 

2.89.  

Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos „De libris: iš Nacionalinės bibliotekos 

lobyno“ leidimas 
56,70 



2.90.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Ramunė Brunzaitė, Lina Buivinavičiūtė ir kt., 

„Išgaląstais paukščių vardais“, serija „Gyvoji 

poezija“, su CD (sud. Elžbieta Banytė) 

56,67 

2.91.  Terra Publica 
Viešoji 

įstaiga 

Danguolės Kandrotienės paveikslėlių knygos 

leidyba ir sklaida 
56,57 

2.92.  
Komunikacijos centras 

,,Kalba. Knyga. Kūryba“ 

Viešoji 

įstaiga 

Monografijos ,,Bronė Buivydaitė: gyvenimo ir 

kūrybos keliais“ parengimas ir leidyba 

(pavadinimas darbinis) 

56,56 

2.93.  „Baltų lankų“ leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Naomi Alderman romano „Galybė“ parengimas 

ir leidyba 
56,00 

2.94.  Leidiniai tėvams 
Viešoji 

įstaiga 

Edukacinė Romano Romanyšino ir Andrijaus 

Lesivo knyga vaikams „Garsiai, tyliai, 

pašnibždom“ 

55,99 

2.95.  Leidykla VAGA 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Marko Miodowniko knygos „Liquid“ vertimas 

ir leidyba 
55,87 

2.96.  VAGOS prekyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Žinovų klubas 55,57 

2.97.  A. Žandario įmonė 
Individuali 

įmonė 

Knygos Arūnas Peškaitis, Kazys Simanauskas 

„Trukmės“ (sud. Liutauras Degėsys) 

parengimas spaudai ir 

leidyba 

55,42 

2.98.  
Demokratinės 

bendruomenės resursai 

Viešoji 

įstaiga 

„Frank Zappa - Lietuvos sūnus“ knygos 

vertimas į anglų kalbą ir pristatymas JAV, 

Baltimorėje 

55,28 

2.99.  Asociacija „Slinktys” Asociacija 
Vincas Kazokas – poetas iš Dzūkijos ir 

Australijos 
54,87 

2.100.  Terra Publica 
Viešoji 

įstaiga 

Kiran Millwood Hargrave knygos jauniesiems 

paaugliams „The Girl of Ink and Stars“ 

vertimas ir leidyba 

54,85 

2.101.  Gelmės 
Viešoji 

įstaiga 

Rytės Janauskaitės knygos „Žingsniai tuneliu“ 

leidyba 
54,85 

2.102.  Kauko laiptai 
Viešoji 

įstaiga 
Dainius Sobeckis „Kryžiaus užraktu“ 54,43 

2.103.  Trakų Vokės dvaro sodyba 
Viešoji 

įstaiga 

Literatūrinis salonas ir piknikas Trakų Vokės 

dvare 
53,72 



2.104.  Medijų edukacija 
Viešoji 

įstaiga 
„Etinė politika: Levinas apie teisingumą“ 53,42 

2.105.  Leidykla VAGA 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Grigor Narekatsi poemos „Sielvartingų 

giedojimų knygos“ leidyba 
53,01 

2.106.  
Benedikto Gylio paramos 

fondas 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

Lietuva 2118 52,84 

2.107.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės Imanuelio 

Kanto viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Literatūra keičianti gyvenimą 51,28 

2.108.  
Baltic Turkish Culture 

Academy 
Asociacija Po lietuvių kalbos ir kultūros skėčiu 50,73 

2.109.  Užantis 
Viešoji 

įstaiga 

Knygos „Sidabrinės svajonės visada išsipildo“ 

išleidimas 
50,13 

2.110.  
Lietuvių laisvalaikio 

literatūros lyga 

Viešoji 

įstaiga 

Sofijos Tyzenhauzaitės vardo premija už 

geriausią 2019 m. lietuvių laisvalaikio 

literatūros romaną 

48,99 

2.111.  Diemedžio leidykla 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Istorinė-dokumentinė knyga „Dainavos krašto 

partizanai“ 
48,43 

2.112.  Užantis 
Viešoji 

įstaiga 
Knygos „Šiaurinių šinšilų polėkiai“ leidyba 48,41 

2.113.  Diemedžio leidykla 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Akademiko Romualdo Grigo knyga „Lietuvos 

piliakalnių paslaptys“ 
47,73 

2.114.  Terra Publica 
Viešoji 

įstaiga 

Paveikslėlių knygos „Drakoniukas Jonas 

ligoninėje“ leidyba ir sklaida 
46,86 

2.115.  
XXVII knygos mėgėjų 

draugija 
Asociacija 

Knygos „Raudonos aguonos ant bėgių“ 

parengimas ir išleidimas 
46,00 

2.116.  
Lietuvių laisvalaikio 

literatūros lyga 

Viešoji 

įstaiga 
Rašytojų istorijos 45,28 

2.117.  Diemedžio leidykla 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Istorinė knyga „Rietavo kraštas“ 44,43 



2.118.  Vilniaus milžinai 
Viešoji 

įstaiga 

A. Fomino knygos „Ortodoksų šventieji 

Lietuvos istorijoje“ knygos leidybos I etapas - 

parengiamieji darbai 

44,15 

2.119.  Vilniaus milžinai 
Viešoji 

įstaiga 

G. Šlevio knygos „Lietuvos ortodoksų 

šventovės“ knygos leidybos II etapas - leidybos 

darbai: spauda ir gamyba 

44,14 

2.120.  
XXVII knygos mėgėjų 

draugija 
Asociacija 

Rašytojo L. Inio knygos „Dangaus šulinys: 

Žemaitiškos istorijos“ parengimas ir išleidimas 
44,00 

2.121.  
Pasaulio lietuvių kultūros, 

mokslo ir švietimo centras 

Viešoji 

įstaiga 

„Baltai pražydusiam“. J.T. Vaižganto 

atsiminimai 
44,00 

2.122.  HUBRIS 
Mažoji 

bendrija 

Viktoro Bachmetjevo knygos „Bloody 

Foreigner“ sukūrimas ir parengimas leidimui 
42,85 

2.123.  We love Lithuania 
Viešoji 

įstaiga 

Lietuvių liaudies pasakų - iliustruotų vienos 

pasakos knygelių - serijos išleidimas 
41,58 

2.124.  Lietuvių kalbos institutas 
Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos „Iš kur jie“ leidyba. Pasakojimas apie 

žodžių kilmę 
40,86 

2.125.  Vilniaus milžinai 
Viešoji 

įstaiga 

Archimandrito Tichono knygos „Šventi 

nešventieji“ leidybos I etapas - parengiamieji 

darbai 

40,86 

2.126.  Užupio Respublikos URM 
Viešoji 

įstaiga 

leidyklos Zarzecze veikla: vertimas, redaktūra, 

knygų maketai, viršeliai, laikraščio leidyba, 

spauda 

34,29 

2.127.  Baltijos praktika 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Asmeninių vertybių, žmogaus, kaip atsakingo 

pasaulio piliečio, ugdymas per literatūrą, 

išleidžiant knygutę vaikams apie pasaulio 

žmogaus vertybes 

32,01 

2.128.  „Ryto“ draugija Asociacija Knygos leidyba „Morkus“ 26,86 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2019 m. 

rugsėjo 24 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos Projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis pagalbos reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

 



6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


